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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Suharekés né mbéshtetje té nenit 108/A
paragraft 10.1 € Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092,
s1 dhe duke u bazuar né nenin 63 paragrafi 1 t¢ Rregullores Nr. 001/2022pér Prokurim Publik
.sa 1 pérker Kérkesés pér Rishqyrtim, té parashtruar me daté: 26.08.2024 nga Operatori
Ekonomik:: AAB CONSTRUCTION SH.P.K. me adresé né Prishtingé lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: Ndértimi i sistemit té ujitjes né Komunén e Suharckés,
Mushtisht, Vraniq, Reshtan me Numér té prokurimit:

624-24-5822-5-2-1 Numér i brendshém 624-24-51-521 nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori AAB
CONSTRUCTION SH.P.K. me adresé né Prishting lidhur me akdvitetin e prokurimit
me ttull: : Ndéstimi i sistemit t€ ujitjes né¢ Komunén ¢ Subarekés, Mushtisht, Vraniq,
Reshtan me Numér té prokurimit: 624-24-5822-5-2-1 Numér i brendshém 624-24-51-521
kundér: (NJOI'TIM VENDIMIT T1: AK), té datés 20.08.2024 ¢ publikuar né ueb—faqge:

S-rOV. et

I Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj mé tutje me aktvitetn e prokurimit te
lartcekur.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né

platformén elektronik né adresén: https:




ARSYETIM

AAB CONSTRUCTION SH.P.K mec adresé né Prishtiné lidhur me aktvitetin ¢
prokurimit me titull: Ndértimi i sistemit té vjitjes né Komunén e Suharckés, Mushtisht,
Vraniq, Reshtan me Numér té prokurimit: 624-24-5822-5-2-1 Numér i brendshém: 624-24-
51-521

Kundér (NJOFTIM VENDIMIT TE AK),, té datés: 20.08.2024 té publikuar né ucb—faqe:

ss-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 26.08.2024 sipas
nenit 108/ & Ligjit per Prokurimin Publik (1.PP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar

me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. U5/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1,-092,

Sa i pérket pretendimit ankimore nr. 1 - zyrtar pérgjegjés i prokurimit te njejtin pretendim
e kualifikon si te pa baze ne aspekt ligior dhe aspekt te gjendjes faktike, pasi qe komisoni
vlereues i ofertave pér kété procedur te prokurimit, ka konstatuar sc juve si operator Ekonomik
ne oferte keni prezantuar, Kontrate Pune, me person i cili sipas verifikimit ne ATK, i njejti
rezulton te jete pjese e stafit pérkatésisht drejtorit te kompanis Getér e cila éshté aktive ne
ARBK

Me ligjin € punes dhe ligjin ¢ administrates tatimore, kontratat e punes para fillimit te punes
duhet te deklarohen ne ATK, trjedhimisht menaxheri i projektit i prezantuar ne ofertén tuaj
as ne muajin 07/2024, nuk éshté i deklaruar si pjese e stafit tuaj ku ju si OE keni prezantuar
kontrate aktive e cila rezulton te jete fikdve.

Ne kontraten ¢ prezantuar nga ju si OE dhe shkresat tjera jané te pershkruara te dhenat ¢
inxhinierit, pérkatésisht menaxherit te projektt ku bazuar ne dispozitat e nenit 59, tc LPP-se
detyre dhe pérgjegicsi ¢ komisionit vlereues te ofertave éshté te realizoj, vieresim, ekzaminim
dhe krahasim te ofertave.

Pra ju si OE sipas kontratés sc ngarkuar ne ¢ -prokurim me inxhinierin te njejtin ¢ keni
preznatuar ne cilesi te stafit tuaj i cili ne realitet figuron te jete pjese c stafit pekatesisht
drejtor ne kompant tjetér ndérsa OL te propozuar pér dhénie ne oferte kane prezantuar
Kontrata pér Punes, ne kuptim te parakontrates dhe angazhimit te stafit pér projekt pér
periudhen kontraktues.

Pér keso geshtjesh ckzistojn vendime te OSHP-se dhe interpretime ¢ opinione te KRPP-se,
prandaj komisioni vlereues i ofertave dhe zyrtaret pérgjegjés i prokurimit te AK — Komuna
Suhareke ne perpikmeri kane zbatuar dispozitat ligjore dhe parimet e prokurimit publik.

Sa i perket pretendimit ankimor nr. 2 - nuk géndron ngase deklara pér specifikime
teknike kérkohet vetém pér produktet ne raste kur OF nuk mund té dorézoj specifikimin
teknik té njé produkd té caktuar p.sh. peme/ périme etj. OE dorézon deklaratén ku deklaron
se mallrat do té jene ne perputhje me specifikimin ¢ kérkuar, (sipas Udhézuesit Operativ).
Situaté tjetér Eshté nése OE-sé sé rekomanduar pér kontraté i méngon specifikimi
teknik.
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Sa i pérket pretendimit ankimore nr. 3 — nuk gendron ngase grupit te OE-ve te propozuar
pér dhénie te kontratés bazuar ne kerkesen kualifikuese, pér menaxherin e projektit z Musli
Shala dhe Bekim Bytyqi, te njejtit ne oferte kane prezantuar KONTRA MBI PUNEN, apo
kontrate mbi vepren, ku éshté pershkruar emri i projektit dhe numri i prokurimit dhe si te dila
kotespodojne me kerkesen kualifikuese te pércaktuar ne Dosje te Tenderit, ku AK — Komuna
Suhareke, ka lejuar ge Operatori Ekonomi mund te lidhe marreveshje pér projektin ne fjale
pér stafin ky¢ ku obligimet kontraktuale fillojne me rastin e lidhjes eventuale te kontrates,
prandaj ky pretendim ankimore kualifikohet si i pa bazuar, pér dallim nga oferta e juaj.

Sa i petket pretendimi ankimor nr. 4 - nuk géndron ngase AK né DT nuk ka kérkuar qé
OF biznesin kryesor ta keté né Sektorin e ndértimtarisé.

Sa i perket pretendimi ankimor nr. 5 - Sa i pérket ¢éshtjés sé “konfliktit t& interesic
sqaroj siné vijim:

Géshtja ¢ “konfliktit t€ interesit™ pérmendet vetém né paragrafin 1.75 té nenit 4 Pérkufizimet
,si dhe né paragrafin e 1.3 t¢ nenit 65 té LPP-és.

Paragrafi 1.75 i nenit 4 te kétj ligji “konfliktet c interesit “ i pérkufizon si ne vijim:

“L.75 Konfliktet e satercsit - gdo situaté ku anétarél e personelil 16 antoriletit kontrakines ose I8 njé
ofruesi 1é shérbimeve (¢ prokurimit gé vepron né entér 17 antoritetit kontrakines gé jané 1é pérfshiré né kryerjen
¢ procedurés sé prokuripiit ose (¢ cilét mund 16 ndikojué né resultatin e asaf procedure kané, drejtpirdrejt ose
térthorasg, wjé inferes personal financiar, ekonomik apo ndonjé interes ljetér gé mund 16 percepiobel pir
Ronipromis 1¢ paanshmerise dbe pavarésise sé tyre né konlekstin e procedurés sé prokurimit”,

Sipas paragrafit 1,nén paragrafi 1.1 dhe 1.2 t¢ nenit 65 t¢ kétj ligji, “ Operatori ekonomik
nuk ka (€ drejté g€ (¢ marré pjesé né nfé aktivitet (é prokurimit ose té marré pjesé né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése Operatori i tillé Ekonomik, ndonjé
punonyés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj:

1.1 ka qené pjesémarrés né pérgatitjen ¢ njoftimit té kontratés ose dosjes sé tenderit,
ose né  pérgadyen e ndoujé pjese té tyre, qé shitytézohet nga autoriteti pétkatés
kontraktues; ose

1.2 ka prannar ndihmé pér pérgatitjen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé
Pperson ose ndérmartje qé ka marré pjesé né pérgatitjen e njoftimit té kontratés ose
dosfes sé tenderit ose 1€ ndoujé pjese té ndonjé pjesé té kétyre té fundit *

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t&¢ AK—s€ ju munde ¢ paraqitni ankesé prané OSHP-s¢ né pajim

me nenin 109 t& LPP—sé. Ankesa prané OSHP—sé duhet t¢ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve

pas vendimit t¢ léshuar nga Autorited Kontraktues.

Zyrtari Pérgjegjes i Prokugimit




